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Uroczystość wręczenia not identyfikacyjnych rodzinom
ofiar, które zginęły w wyniku działań terroru
komunistycznego i zbrodni niemieckich

Kolejne nazwiska ofiar, odnalezionych i zidentyfikowanych przez Instytut Pamięci
Narodowej, zostaną podane do publicznej wiadomości 1 października 2024 r. o
godz. 11.00 w Belwederze w Warszawie. Wśród 17 zidentyfikowanych są m.in.
zamordowani podczas operacji „Lawina” i w niemieckim obozie dla dzieci i
młodzieży w Łodzi. Transmisja uroczystości na kanale IPNtv.

Ogłosimy nazwiska 17 ofiar, których szczątki zostały odnalezione w ramach prac Biura
Poszukiwań i Identyfikacji IPN prowadzonych m.in. w Starym Grodkowie (ofiary operacji
„Lawina”), na terenie cmentarza św. Wojciecha w Łodzi (ofiara zbrodni dokonanej w
niemieckim obozie dla dzieci i młodzieży przy ul. Przemysłowej) oraz na terenie Cmentarza
Bródzieńskiego w Warszawie (ofiara zamordowana na terenie Więzienia Karno-Śledczego
Warszawa III, tzw. „Toledo”). Łączna liczba osób zidentyfikowanych w ramach działań
Instytutu Pamięci Narodowej sięga 280 nazwisk.

– Pragniemy, żeby ta uroczystość przyniosła niewzruszoną
wiarę w to, że Polska nigdy nie zapomina o swoich córkach,
o swoich synach, o tych, którzy przelewali za nią krew, o
tych, którzy oddali za nią życie

– zauważa dr hab. Krzysztof Szwagrzyk, zastępca prezesa Instytutu Pamięci Narodowej,
dyrektor Biura Poszukiwań i Identyfikacji.

W uroczystości wezmą udział rodziny zidentyfikowanych, prezes IPN dr Karol Nawrocki,
jego zastępcy: dr hab. Krzysztof Szwagrzyk, dr hab. Karol Polejowski oraz dr Mateusz
Szpytma, a także przedstawiciele władz i instytucji państwowych.

Transmisja uroczystości na kanale IPNtv

 

 

 



* * *

Prace poszukiwawcze i identyfikacyjne prowadzone są w ramach ustawowej działalności
Instytutu Pamięci Narodowej. Zespół Biura Poszukiwań i Identyfikacji odnalazł dotychczas
szczątki ok. 2600 osób w kilkuset lokalizacjach w kraju i za granicą. Tylko w 2023 i 2024 r.
przeprowadzono prace w 96 lokalizacjach odnajdując 170 osób. Działania prowadzono
m.in. na terenie Górek Czechowskich w Lublinie, Cmentarza Wojskowego na Powązkach, w
Mucznem (Bieszczady), w Rembertowie oraz wielu lokalizacjach na Litwie (m.in. Kalwaria
Wileńska). Należy także podkreślić rozpoczęcie prac poszukiwawczych na terenie
cmentarza św. Wojciecha w Łodzi, gdzie odnaleziono szczątki ofiar niemieckiego obozu dla
dzieci i młodzieży przy ul. Przemysłowej.

W Bazie Materiału Genetycznego IPN zgromadzono  blisko 5200 próbek materiału
genetycznego od ofiar oraz ich rodzin, co pozwala na uzyskiwanie kolejnych identyfikacji
odnajdywanych szczątków. Pracę zespołu Wydziału Identyfikacji BPiI wspomagają analizy
dokonywane za pomocą systemu CODIS  pozyskanego przez IPN z Federalnego Biura
Śledczego Stanów Zjednoczonych (FBI).

► Obejrzyj „Powracamy po swoich”
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